
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024 г. Мичуринск № 3588 
 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта на территории Мичуринского 

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 

Мичуринского муниципального округа от 19.01.2024 № 33  
 

В целях создания необходимых условий для занятий населения 

Мичуринского муниципального округа физической культурой и спортом, 

администрация муниципального округа постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Мичуринского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от 19.01.2024 № 33 (в редакции от 15.10.2024 № 

2732)  (далее - Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

(подпрограммы) 

Общие затраты на реализацию Программы в 2024 -

2030 гг. составит - 27310,533 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2024 год - 4978,533 тыс. руб.; 

2025 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2026 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2027 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2028 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2029 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2030 год - 3722,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

федеральный бюджет - 00,0 тыс. руб.: 

2024 год - 00,0 тыс. руб.; 

2025 год - 00,0 тыс. руб.; 

2026 год - 00,0 тыс. руб.; 

2027 год - 00,0 тыс. руб.; 

2028 год - 00,0 тыс. руб.; 

2029 год - 00,0 тыс. руб.; 

2030 год - 00,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

областной бюджет - 00,0 тыс. руб.: 

2024 год - 00,0 тыс. руб.; 

2025 год - 00,0 тыс. руб.; 

2026 год - 00,0 тыс. руб.; 



2027 год - 00,0 тыс. руб.; 

2028 год - 00,0 тыс. руб.; 

2029 год - 00,0 тыс. руб.; 

2030 год - 00,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

бюджет Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области  -  27310,533 тыс. руб.: 

2024 год - 4978,533 тыс. руб.; 

2025 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2026 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2027 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2028 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2029 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2030 год - 3722,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

внебюджетные источники -  00,0 тыс. руб.: 

2024 год - 00,0 тыс. руб.; 

2025 год - 00,0 тыс. руб.; 

2026 год - 00,0 тыс. руб.; 

2027 год - 00,0 тыс. руб.; 

2028 год - 00,0 тыс. руб.; 

2029 год - 00,0 тыс. руб.; 

2030 год - 00,0 тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы 

осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, 

бюджета Мичуринского муниципального округа Тамбовской области и 

внебюджетных источников.  

Общие затраты на реализацию Программы в 2024 -2030 гг. составит - 

27310,533 тыс. руб., в том числе по годам: 

2024 год - 4978,533 тыс. руб.; 

2025 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2026 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2027 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2028 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2029 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2030 год - 3722,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

федеральный бюджет - 00,0 тыс. руб.: 

2024 год - 00,0 тыс. руб.; 

2025 год - 00,0 тыс. руб.; 

2026 год - 00,0 тыс. руб.; 

2027 год - 00,0 тыс. руб.; 

2028 год - 00,0 тыс. руб.; 

2029 год - 00,0 тыс. руб.; 



2030 год - 00,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

областной бюджет - 00,0 тыс. руб.: 

2024 год - 00,0 тыс. руб.; 

2025 год - 00,0 тыс. руб.; 

2026 год - 00,0 тыс. руб.; 

2027 год - 00,0 тыс. руб.; 

2028 год - 00,0 тыс. руб.; 

2029 год - 00,0 тыс. руб.; 

2030 год - 00,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

бюджет Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области  -  27310,533 тыс. руб.: 

2024 год - 4978,533 тыс. руб.; 

2025 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2026 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2027 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2028 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2029 год - 3722,0 тыс. руб.; 

2030 год - 3722,0 тыс. руб.; 

в том числе:  

внебюджетные источники -  00,0 тыс. руб.: 

2024 год - 00,0 тыс. руб.; 

2025 год - 00,0 тыс. руб.; 

2026 год - 00,0 тыс. руб.; 

2027 год - 00,0 тыс. руб.; 

2028 год - 00,0 тыс. руб.; 

2029 год - 00,0 тыс. руб.; 

2030 год - 00,0 тыс. руб. 

 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий Программы с указанием главных распорядителей бюджетных 

средств, представлена в приложении № 3 к настоящей Программе». 

1.3. приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Мичуринского муниципального округа» изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.4. приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2. 

2. Финансовому управлению администрации Мичуринского 

муниципального округа  (Дуванова) обеспечить выделение денежных средств 

на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и 



спорта на территории Мичуринского муниципального округа» согласно 

внесенным изменениям. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа Т.С. 

Чепрасову. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа                                                               Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

   
 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

 муниципального округа 

                     от 28.12.2024             № 3588 

  

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 «Развитие физической культуры и спорта 

на территории Мичуринского 

муниципального округа» 

(в редакции от 15.10.2024 №2732; 

 от 28.12.2024 № 3588) 
 

Перечень мероприятий 

муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

Мичуринского муниципального округа» 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты             Объемы  финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

 

   наименование единица 

измерен

ия 

Значение (по 

годам реализации 

мероприятия) 

 по годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие: «Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных мероприятий с 

различными слоями населения на муниципальном 

2024                        942,8   942,8  

2025  945,0   945,0  

2026  945,0   945,0  



уровне» 2027  945,0   945,0  

2028  945,0   945,0  

2029  945,0   945,0  

2030  945,0   945,0  

  Всего  6612,8   6612,8  

1.1. Организация и  

проведение 

физкультурных и 

массовых 

спортивных 

мероприятий – 

спартакиад с 

обучающимися 

общеобразовател

ьных 

организаций, в 

том числе 

тестирование 

ВФСК ГТО 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

доля 

населения, 

принявших 

участие в 

мероприятиях, 

в  общей 

численности 

% 2024 36 60,0   60,0  

2025 38 100,0   100,0  

2026 40 100,0   100,0  

2027 42 100,0   100,0  

2028 44 100,0   100,0  

2029 46 100,0   100,0  

2030 48 100,0   100,0  

Всего:  660,0   660,0  

1.2. Организация и  

проведение 

физкультурных и 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

спартакиад среди 

взрослого 

населения, 

учреждений и 

предприятий 

округа, в том 

числе 

тестирование 

ВФСК ГТО и 

муниципальные 

сельские 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

доля 

населения, 

принявших 

участие в 

мероприятиях, 

в  общей 

численности 

% 2024 36 412,8   412,8  

2025 38 375,0   375,0  

2026 40 375,0   375,0  

2027 42 375,0   375,0  

2028 44 375,0   375,0  

2029 46 375,0   375,0  

2030 48 375,0   375,0  

Всего:  2662,8   2662,8  



спортивные игры 

1.3. Организация и  

проведение 

физкультурных и 

массовых 

спортивных 

мероприятий – 

спартакиад по 

зимним видам 

спорта, в том 

числе 

тестирование 

ВФСК ГТО 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

доля 

населения, 

принявших 

участие в 

мероприятиях, 

в  общей 

численности 

% 2024 36 400,0   400,0  

2025 38 400,0   400,0  

2026 40 400,0   400,0  

2027 42 400,0   400,0  

2028 44 400,0   400,0  

2029 46 400,0   400,0  

2030 48 400,0   400,0  

Всего:  2800,0   2800,0  

1.4. Организация и 

проведение 

торжественного 

мероприятия, 

посвященного 

подведению 

итогов спорта за 

календарный год 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

количество 

мероприятий 

Ед. 2024 1 70,0   70,0  

2025 1 70,0   70,0  

2026 1 70,0   70,0  

2027 1 70,0   70,0  

2028 1 70,0   70,0  

2029 1 70,0   70,0  

2030 1 70,0   70,0  

Всего: 1 490,0   490,0  

2. Основное мероприятие: «Участие сборных команд 

муниципального округа на соревнованиях различного 

уровня» 

2024  1530,9   1530,9  

2025  925,0   925,0  

2026  925,0   925,0  

2027  925,0   925,0  

2028  925,0   925,0  

2029  925,0   925,0  

2030  925,0   925,0  

  Всего  7080,9   7080,9  

2.1. Участие сборных 

команд округа в 

межмуниципальн

ых и совместных 

(город и округ), 

региональных 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

улучшение 

качества 

результатов 

выступления 

команд по 

видам спорта 

количес

тво 

баллов 

(сумма 

мест: 

кол-во 

2024 196 1005,9   1005,9  

2025 168 400,0   400,0  

2026 140 400,0   400,0  

2027 112 400,0   400,0  

2028 84 400,0   400,0  

2029 56 400,0   400,0  



межрегиональны

х соревнованиях 

видов спорта (по 

выбору), в т.ч. 

областные 

сельские 

спортивные игры 

и футбол  

 

 

 

(среднестатист

ическое) 

соревно

ваний) 

2030 56 400,0   400,0  

     Всего:  3405,9   3405,9  

2.2. Участие сборных 

команд округа в 

региональных 

фестивалях 

ВФСК «ГТО» 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

 

улучшение 

качества 

результатов 

выступления 

команд по 

видам спорта 

(среднестатист

ическое) 

количес

тво 

баллов 

(сумма 

мест: 

кол-во 

соревно

ваний) 

 

 

2024 196 60,0     

2025 168      

2026 140      

2027 112      

2028 84      

2029 56      

2030 56      

2.3. Участие  сборных 

команд округа в 

региональных 

соревнованиях в 

зачёт спартакиад: 

среди 

муниципальных 

округов, 

педагогов, 

обучающихся и 

учреждений и 

предприятий (по 

видам спорта) 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

улучшение 

качества 

результатов 

выступления 

команд по 

видам спорта 

(среднестатист

ическое) 

количес

тво 

Всего:  60,0   60,0  

2024 196 165,0   165,0  

2025 168 225,0   225,0  

2026 140 225,0   225,0  

2027 112 225,0   225,0  

2028 84 225,0   225,0  

2029 56 225,0   225,0  

2030 56 225,0   225,0  

Всего:  1515,0   1515,0  

2.4. Участие сборных МБУК «Центр улучшение количес 2024 196 300,0   300,0  



команд округа в 

региональных 

соревнованиях по 

хоккею среди 

мужских и 

детско-

юношеских 

команд, в зачёт 

чемпионатов 

региона и 

«Ночной 

хоккейной лиги» 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

качества 

результатов 

выступления 

команд по 

видам спорта 

(среднестатист

ическое) 

тво 

баллов 

(сумма 

мест: 

кол-во 

соревно

ваний) 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 168 300,0   300,0  

2026 140 300,0   300,0  

2027 112 300,0   300,0  

2028 84 300,0   300,0  

2029 56 300,0   300,0  

2030 56 300,0   300,0  

     Всего:  2100,0   2100,0  

3. Основное мероприятие: «Организация учебно-

тренировочных занятий для сборных команд округа по 

различным видам спорта» 

 

2024  2504,833   2504,833  

2025  1852,0   1852,0  

2026  1852,0   1852,0  

2027  1852,0   1852,0  

2028  1852,0   1852,0  

2029  1852,0   1852,0  

2030  1852,0   1852,0  

  Всего  13616,833   13616,833  

3.1. Арендная плата 

за проведение 

учебно-

тренировочных 

занятий для 

сборных команд 

на спортивных 

сооружениях 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

улучшение 

качества 

результатов 

выступления 

команд по 

видам спорта 

(среднестатист

ическое) 

количес

тво 

баллов 

(сумма 

мест: 

кол-во 

соревно

ваний) 

2024 196 1213,665   1213,665  

2025 168 1482,0   1482,0  

2026 140 1482,0   1482,0  

2027 112 1482,0   1482,0  

2028 84 1482,0   1482,0  

2029 56 1482,0   1482,0  

2030 56 1482,0   1482,0  

     Всего  10105,665   10105,665  

3.2. 

 

 

Приобретение 

спортивной 

экипировки, 

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

комплекты 

 

 

шт. 2024  319,0   319,0  

2025 1      

2026 1      



формы для 

сборных команд 

по различным 

видам спорта  

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

 2027 1      

2028 1      

2029 1      

2030 1      

     Всего  319,0   319,0  

  МБОУ 

Кочетовская 

СОШ 

комплекты шт. 2024       

    2025       

    2026       

    2027       

    2028       

    2029       

    2030       

     Всего       

  МБОУ 

Заворонежская 

СОШ 

комплекты шт. 2024       

    2025       

    2026       

    2027       

    2028       

    2029       

    2030       

     Всего       

  МБОУ 

Новоникольская 

СОШ 

комплекты шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

     Всего       

  МБОУ 

Стаевская СОШ 

комплекты шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       



     2030       

     Всего:       

3.3. Приобретение 

спортивного 

оборудования, 

баннеров, 

плакатов, 

инвентаря для 

спортивных 

залов и 

плоскостных 

спортивных 

сооружений  

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

комплекты шт. 2024  160,0   160,0  

2025       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:  160,0   160,0  

 МБОУ 

Кочетовская 

СОШ 

комплекты шт. 2024  110,0   110,0  

2025  70,0   70,0  

2026  70,0   70,0  

2027  70,0   70,0  

2028  70,0   70,0  

2029  70,0   70,0  

2030  70,0   70,0  

Всего:  530,0   530,0  

МБОУ 

Заворонежская 

СОШ 

комплекты шт. 2024  502,218   502,218  

2025  170,0   170,0  

2026  170,0   170,0  

2027  170,0   170,0  

2028  170,0   170,0  

2029  170,0   170,0  

2030  170,0   170,0  

Всего:  1522,218   1522,218  

МБОУ 

Новоникольская 

СОШ 

комплекты шт. 2024  199,95   199,95  

2025  110,0   110,0  

2026  110,0   110,0  

2027  110,0   110,0  

2028  110,0   110,0  

2029  110,0   110,0  

2030  110,0   110,0  

Всего:  859,95   859,95  



МБОУ 

Стаевская СОШ 

комплекты шт. 2024       

2025  20,0   20,0  

2026  20,0   20,0  

2027  20,0   20,0  

2028  20,0   20,0  

2029  20,0   20,0  

2030  20,0   20,0  

Всего:  120,0   120,0  

4. Основное мероприятие:  «Организация работы по 

обеспечению работы спортивных сооружений округа» 

 

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

  Всего       

4.1 

 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт 

спортивно-

оздоровительных 

объектов  

Управление 

культуры, 

туризма, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

Мичуринского 

муниципальног

о округа 

спортивные 

сооружения 

 

 

 

шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

    Всего       

 Управление по 

развитию 

территорий 

администрации 

Мичуринского 

муниципальног

о округа 

спортивные 

сооружения 

шт. 2024       

 2025       

 2026       

 2027       

 2028       

 2029       

 2030       

    Всего       



 МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

спортивные 

сооружения 

 

 

 

шт. 2024       

 2025       

 2026       

 2027       

 2028       

 2029       

 2030       

 Всего       

 МБОУ 

Кочетовская 

СОШ 

спортивные 

сооружения 

шт. 2024       

 2025       

 2026       

 2027       

 2028       

 2029       

 2030       

    Всего       

 МБОУ 

Заворонежская 

СОШ 

спортивные 

сооружения 

шт. 2024       

   2025       

   2026       

   2027       

   2028       

   2029       

   2030       

    Всего       

 МБОУ 

Новоникольская 

СОШ 

спортивные 

сооружения 

шт. 2024       

  2025       

  2026       

  2027       

  2028       

  2029       

  2030       

    Всего       

 МБОУ 

Стаевская СОШ 

спортивные 

сооружения 

шт. 2024       

2025       



2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

     Всего:       

4.2. Текущий ремонт 

и 

благоустройство 

спортивно-

оздоровительных 

объектов и 

сооружений  

Управление 

культуры, 

туризма, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

Мичуринского 

муниципальног

о округа 

 шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:        

       

Управление по 

развитию 

территорий 

администрации 

Мичуринского 

муниципальног

о округа 

 шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:       

МБУК «Центр 

культуры и 

досуга 

Мичуринского 

муниципальног

о округа» 

 шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:       

МБОУ 

Кочетовская 

СОШ 

 шт. 2024       

2025       

2026       



2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:       

  МБОУ 

Заворонежская 

СОШ 

 шт. 

 

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:       

МБОУ 

Новоникольская 

СОШ 

 шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:       

МБОУ 

Стаевская СОШ 

 шт. 2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Всего:       

 Всего по 

Программе: 

   2024  4978,533   4978,533  

2025  3722,0   3722,0  

2026  3722,0   3722,0  

2027  3722,0   3722,0  

2028  3722,0   3722,0  

2029  3722,0   3722,0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030  3722,0   3722,0  

 Итого по 

Программе: 

     27310,533   27310,533  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

 муниципального округа 

                      от 28.12.2024             № 3588 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 «Развитие физической культуры и спорта 

на территории Мичуринского 

муниципального округа» 

(в редакции от 15.10.2024 № 2732; от 

28.12.2024 № 3588) 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной Программы  

«Развитие физической культуры и спорта на территории Мичуринского муниципального округа» за счет всех 

источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федеральн

ый 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

 

внебюд

жетные 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальна

я Программа 

Мичуринского 

муниципально

го округа 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории 

Мичуринского 

муниципального 

всего 

 

 

 

 

2024 4978,533   4978,533  

2025 3722,0   3722,0  

2026 3722,0   3722,0  

2027 3722,0   3722,0  

2028 3722,0   3722,0  



округа»  

 

2029 3722,0   3722,0  

2030 3722,0   3722,0  

 Всего: 27310,533   27310,533  
Ответственный 

исполнитель: 

Управление культуры, 

туризма, молодежной 

политики и спорта 

администрации 

Мичуринского 

муниципального округа 

2024      

2025      

2026      

2027      

2028      

2029      

2030 

 

     

 

 

 Соисполнитель: 

МБУК «Центр культуры 

и досуга Мичуринского 

муниципального округа» 

2024 4166,365   4166,365  

2025 3352,0   3352,0  

2026 3352,0   3352,0  

2027 3352,0   3352,0  

2028 3352,0   3352,0  

2029 3352,0   3352,0  

2030 3352,0   3352,0  

 Всего: 24278,365   24278,365  
Соисполнитель: 
общеобразовательные 

организации 

муниципального округа 

 

2024 812,168   812,168  

2025 370,0   370,0  

2026 370,0   370,0  

2027 370,0   370,0  

2028 370,0   370,0  

2029 370,0   370,0  

2030 370,0   370,0  

Всего: 3032,168   3032,168  

 

     

 
Всего по Программе: 

  

 
27310,533   27310,533  

 


